
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furnari.  Responsabile Procedimento: Coglitore Dott.ssa Alessandra  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI FURNARI 

(Città Metropolitana di Messina) 
 

 

REGISTRO GENERALE - DETERMINAZIONE N° 411 
 Data 20/08/2024 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA III - TECNICA - TECNICO-MANUTENTIVA - COMMERCIO 

 
N. 237 DEL 20/08/2024 

 

 OGGETTO: Autorizzazione per l’apposizione di mezzi pubblicitari all’Impresa ERGA 
SRL con sede in Siracusa – via Mons. Carabelli 33, P.IVA 01821410899 
 
L’anno 2024  il giorno 20  del mese di agosto, nel proprio ufficio  

IL RESPONSABILE AREA III - Tecnica - Tecnico-Manutentiva - Commercio 
 
VISTA la richiesta avanzata dall’impresa ERGA SRL con sede in Siracusa – via Mons. Carabelli 33, 
P.IVA 01821410899, assunta al protocollo di questo Comune al n. 9569 del 30.07.2024, tendente ad 
ottenere l’autorizzazione per l’installazione di n. 4 tabelloni pubblicitari su supporto in legno; 
 
VISTI i pareri favorevoli rilasciati dagli uffici comunali competenti sulla domanda prima citata; 
 
VISTO l’art. 3, comma 3, del D.Lgs. 15 novembre 1993, n. 507; 
 
VISTO  il vigente regolamento edilizio comunale; 
 
VISTO l’art. 16 del piano generale degli impianti pubblicitari allegato al vigente regolamento 
comunale e successive mm.ii., per l’applicazione dell’imposta comunale sulla pubblicità e relativa 
tariffa; 
 
VISTA la determinazione Sindacale n. 15 del 27.06.2022, reg. gen.le n. 474 del 06/07/2022,  con la 
quale è stato assegnato al geom. Antonino Torre l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica; 
 
VISTO il D.Lgs. 15 novembre 1993, n. 507; 
 

D E T E R M I N A 
 

Di autorizzare dall’impresa ERGA SRL con sede in Siracusa – via Mons. Carabelli 33, P.IVA 
01821410899, ad eseguire la pubblicità con n. 4 tabelloni pubblicitari e con le seguenti 
caratteristiche: 

o Realizzato in forex dello spessore di 1 cm; 
o Dimensioni: 1,00 m x 1,40 m; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furnari.  Responsabile Procedimento: Coglitore Dott.ssa Alessandra  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

o Tipo opaca, monofacciale; 
o Telaio in legno a sezione quadrata o tonda; 
o Fissato al terreno mediante paletti, come da allegati grafici allegati;  
o Ubicazione Parco Urbano, come da allegata planimetria. 

 
Si autorizza alle seguenti condizioni: 

1) È fatto obbligo al titolare della presente autorizzazione di: 
a) verificare il buono stato di conservazione dei cartelloni pubblicitari e delle loro  strutture di 

sostegno; 
b) effettuare tutti gli interventi necessari al loro buon mantenimento; 
c) adempiere nei tempi richiesti a tutte le prescrizioni impartite dal Comune al momento del 

rilascio dell’autorizzazione od anche successivamente per intervenute e motivate esigenze; 
d) procedere alla rimozione nel caso di decadenza o revoca dell’autorizzazione o di 

insussistenza delle condizioni di sicurezza previste all’atto dell’installazione o di motivata 
richiesta da parte dell’ente competente al rilascio. 
 

2) La presente autorizzazione: 
1. è assoggettata a tutte le prescrizioni di cui alle norme richiamate; 
2. L'autorizzazione ha validità di 12 mesi dalla data di pubblicazione del presente atto, non si 

intende automaticamente rinnovata e può essere revocata o modificata in qualsiasi 
momento per sopraggiunti motivi di pubblico interesse o di sicurezza, senza che il Comune 
sia tenuto a corrispondere alcun indennizzo. 

3. Si precisa che, alla scadenza dell’autorizzazione, il Comune si riserva la facoltà di vietare 
l'installazione di "mezzi pubblicitari" nel parco urbano. La ditta autorizzata non può 
rivendicare diritti acquisiti basati su precedenti autorizzazioni. 

 
Il responsabile dell’ufficio di Polizia Municipale disporrà i servizi necessari per la costante 

vigilanza circa il rispetto di tutte le norme vigenti. 
La presente autorizzazione viene accordata senza pregiudizio dei diritti dei terzi e con obbligo 

del titolare di riparare eventuali danni derivanti dalle opere autorizzate. 
 
La presente determinazione, redatta in doppio originale, da inserirsi nel proprio registro ed in 
quello generale dell’Ufficio di Segreteria, affissa all’Albo on line del Comune per 15 gg. 
consecutivi, viene trasmessa all’Ufficio di Ragioneria per i dovuti adempimenti e comunicata al 
Sindaco ed alla Giunta, al Segretario  Comunale, all’unità organizzativa preposta all’esecuzione ed 
ai terzi interessati.       
 
 Il RESPONSABILE 

AREA III - Tecnica - Tecnico-Manutentiva - Commercio 
F.to  Antonino Torre  

 
 


